Periodo 2008

&P
—— i | F

:7 BN B e
£ ’.-. fw::‘ﬁ'ﬂ-a
Registro d€¢ Decretos

T ——

Folio N© 1(;27

28 ;‘13"‘ LSLS
LA PLATA, -

VISTO la “2da. Exposicion Ecorquideas La Plata” a realizarse en los Salones de la
Presidencia de la Universidad Nacional de La Plata, los dias 12, 13 y 14 de septiembre del afio en

curso, v;

CONSIDERANDO:

Que, la Asociacion Civil Ecorquideas La Plata es una entidad sin fines de lucro interesada en
difundir la conciencia ecologica a partir del cultivo y proteccion de dicha familia botanica en sus
distintos niveles, especialmente el del medio ambiente;

Que, la realizacion de la exposicion ha sido promovida por el Presidente de la Universidad
Nacional de La Plata, Arq. Gustavo Aspiazu;

Que, el éxito alcanzado en la Primera Exposicion realizada en el afio 2006 con una asistencia
de mas de 2000 visitantes en tan solo dos dias, importa un hecho inédito en esta ciudad;

Que, la mentada muestra categorizara a la ciudad de La Plata, al contar con la presencia de
cientificos, naturalistas, botanicos, bidlogos ambientalistas, orquidedfilos aficionados, profesionales
y viveristas de todo el pais, como asi tambi€én exponentes nacionales y extranjeros de Brasil y
Colombia, entre otros;

Que, tan destacado evento merece el reconocimiento del pueblo de la Ciudad Capital de la
Provincia de Buenos Aires, por lo que corresponde el dictado del acto administrativo;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Declarese de Interés Municipal de la Municipalidad de La Plata, Capital de la
Provincia de Buenos Aires, la “2da. Exposicion Ecorquideas La Plata” a realizarse los dias 12, 13

y 14 de septiembre del afio en curso en los Salones de la Presidencia de la Universidad Nacional de

La Plata.

ARTICULO 2°: El presente sera refrendado por el Senor Secretario de Gobierno.

‘ﬁ § ‘ % )
ARTICULQO 3°: Registrese, comuniqueﬁz;,p;ubliquese y archivese. /

3 } ] ———eeee S

/
:
/

/ .f'
_,-
, ;

Dr -!O AR PABLO BRUERA
Intendente
Municipalidad de La Plata




